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Badania walki z alkoholizmem wykazały, iż bardzo
pomocne z tym nałogiem będzie działanie hormonu oksytocyny czyli hormonu
miłości/przywiązania.

Naukowcy chcą wykorzystać oksytocynę w  hamowaniu uwalniania dopaminy wywołanego przez
alkohol. Doświadczenie wykonano na szczurach. Część zwierząt była trzeźwa i chodziła swobodnie
po klatce, druga grupa szczurów była odurzona alkoholem i siedziała w koncie, natomiast trzecia
grupa szczurów poddana była działaniem oksytocyny a następnie alkoholu i zachowywała się jak
grupa pierwsza.

Następny eksperyment dotyczył wytrzymałości szczurów na wiszenie łebkiem w dół. Pierwsza grupa
wytrzymała 10-15 sekund, druga dwie sekundy natomiast trzecia około 10 s. Oksytocyna praktycznie
niwelowała działanie alkoholu.

Badania potwierdzają także, że hormon, może zapobiec działaniu alkoholu w ilości około półtorej
butelki wina, natomiast już nie będzie działał po spożyciu 1,5litra wódki, ponieważ takie duże
stężenie alkoholu powoduję wiązanie go z receptorami GABA w synapsach gdzie oksytocyna nie
może dotrzeć. Dodatkowo naukowcy mają nowe przypuszczenia, że oksytocyna może zmniejszyć
spożycie i ochotę na alkohol jak również złagodzić zespół abstynencyjny. 

Już teraz planowane są liczne eksperymenty na ten temat. Niestety istnieje problem związany
z dostarczeniem odpowiednich stężeń hormonu pacjentom, naukowcy jednak mają nadzieję
zaprojektować mniejsze cząsteczki, które będą spełniały funkcję oksytocyny.

 

Źródło: ABC News/New Scientist
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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